

Szczecin, 28.01.2004r

Nasz znak: KSPMS/P/ /04

**Pan  
Leszek Miller  
Premier  
Rządu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Premierze,

W latach 1999-2000 z chwilą wprowadzenia reformy ochrony zdrowia ówczesne władze zapomniały o profilaktycznej opiece nad uczniami i wtedy w tym trudnym okresie pełnym różnego rodzaju przekształceń strukturalnych, pielęgniarki wykazały się dużą odwagą i poprawną społecznie inicjatywą powołując niepubliczne zakłady pielęgniarstwa. Tylko dzięki inicjatywie pielęgniarek uczniowie na terenie województwa zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, mazowieckiego czy lubuskiego nie zostali pozbawieni całkowicie opieki pielęgniarstwa w szkołach.

Jest rok 2004 kolejna reforma, pojawił się nowy płatnik Narodowy Fundusz Zdrowia . Zostały wprowadzone ujednolicone warunki kontraktowania, gdzie profilaktyka znowu została potraktowana marginesowo.

Żenująco niska stawka kapitałowa na jednego ucznia w wysokości 1,85-1,90 zł doprowadziła do sytuacji, że pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania stanęło w obliczu katastrofy i wielkiej zapaści.

Panie Premierze sytuacja środowiska pielęgniarstwa jest bardzo dramatyczna. Obserwujemy odchodzenie doświadczonych pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania z pracy w placówkach oświatowo – wychowawczych, a nawet z zawodu. Działania ostatnich tygodni pokazują, że zmniejszone finansowanie może doprowadzić do przypadkowego niezamierzonego (zamierzonego ?) finansowego upadku naszych praktyk, a w konsekwencji braku opieki nad uczniami. Czy w przededniu wejścia Polski do Unii Europejskiej te działania są uzasadnione ? Panie Premierze, proszę wziąć pod uwagę, że ograniczając dostępność do profilaktyki dzieci i młodzieży, bierze Pan na siebie wielki ciężar odpowiedzialności za zdrowie przyszłego pokolenia Europejczyków?

Panie Premierze pielęgniarki szkolne są fundamentem profilaktyki ochrony zdrowia w naszym kraju, a więc apeluję do Pana - proszę posłuchać głosów naszego środowiska.

Z uwagi na ciężar i ważność zagadnienia zwracam się z prośbą o umożliwienie spotkania zarządu naszego stowarzyszenia z Panem Panie Premierze w celu przedyskutowania powyższych zagadnień.

*Z poważaniem*

**Prezes**

**Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek**

**Medycyny Szkolnej**



**Małgorzata Wojciechowska**